[5] Item promittimus et tenemur dare et assignare dictis dominis [...] decem
libratas terre ex vi concordie supradicte, quas cum omnibus supradictis sibi
per nos dimissis infra dictam villam tenere debent ipse dominus Iohannes et
eius nepos ac eorum heredes a nobis in feudum, [...] in augmentum feudi anti-
qui [...].

[6] Volumus autem quod dicti amici banna et iuramenta dicte ville limittent
et terminent prout duxerint ordinandum. Sciendum autem est quod dominus
Iohannes, eius nepos predicti et eorum heredes debent habere omnimodam iuri-
dicionem et dominium extra limittes et iuramenta dicte ville, prout hactenus ha-
bere et exercere consueverunt ante tempus constructionis dicte ville. Hoc addito
in premissis quod si contigerit aliquem de hominibus domini Iohannis [...] male-
ficium perpetrare infra villam de Rodullo seu limites et banna dicte ville, de quo
puniri deberent in corpore, pecunia vel in bannis, nos debemus habere punitio-
nem dicti maleficii et banna et eo casu dominus Iohannes et eius nepos predicti
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et eorum heredes habere debent tertiam partem ratione vicedognatus una cum
iure mistralie debito ut superius est expressum.

[7] Item volumus quod si aliqui habitantes dicte ville vel castellanie de Rodu-
lo deliquerent extra dictam villam vel extra limittes dicte ville infra dominium et
limites castri dicti domini Iohannis, domini de Montibus, dictus dominus Iohan-
nes, eius nepos et eorum heredes debent habere punitionem dictorum delictorum
in corporibus, pecuniis et in bannis absque eo quod nos aliquod ius sive partem
in predictis percipere debeamus.

[8] Item volumus quod dictus dominus Iohannes et eius nepos possint infra
dictam villam edificare unam domum fortem vel non fortem in casali sibi as-
signato. Et quod dominus Iohannes et nepos suus predicti possint iura sua et
debita consueta ab hominibus et subditis suis habitantibus in dicta villa recupe-
rare et exigere prout ipsi et predecessores sui exigere et levare consueverunt
ac percipere ante constructionem dicte ville, salvo dominio quod debemus habe-
re in habitantes in dicta villa et infra terminos et iuramenta dicte ville prout su-
perius est expressum. Et salva aveneria, panahteria, champoneria quas homines
et subditi domini Iohannis et nepotis sui predictorum quas non debent percipere
ab eisdem ipsi dominus Iohannes et nepos suus quamdiu habitabunt in villa
supradicta.

Ego vero [...].
Promittentes [...].
Datum et actum Lausanne die quarta decima mensis februarii anno domini

millesimo trecentesimo tricesimo.  

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXVIII/Mont 14, 

parchemin original,

 30 x 37 cm,
sceau pendant de Louis II annoncé et manquant, fragments des sceaux pendants annoncés de
Jean de Mont et de l’official de Lausanne. – ACV, C II 61,

 cahier de copies

 tardif et altéré, fol.
1–2.

217. Guillaume de Grandson, seigneur de Sainte-Croix et Aubonne,
affranchit les habitants de Mont-le-Grand, Rolle et Gilly des droits de
pontenage 

sur  l’Aubonne  contre  un  demi-florin  par 

feu 

payable

en
 une seule fois.  

1366 [st. nat.] mars 16. Aubonne

AC Rolle, no. 334, B. AAA 2; trad. fr. du XVIIe  s., 4 exemplaires sur papier. Une note mentionne
que

 l’original

 latin se trouverait aux AC Essertines: ce document est actuellement (1996) perdu
(sceau annoncé de l’official de Genève). 
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218. Concession du marché de Rolle. 

1425 mars 22. Morges

Nos Amedeus dux Sabaudiae notum facimus universis quod nos ad supplicatio-
nem humilem super hiis nobis factam per dilectum fidelem scutifferum nostrum
Claudium de Sarrata deponentem quod villa Rotuli ignis incendio nuper suscepit
detrimenta, nos idcirco volentes dictae villae de aliquo incremento providere ut
ipse locus magis pupuletur, viatores ibidem fertilius recipiantur et utilitas publica
inde afferatur.

Propterea burgensibus, subditis et incolis dictae villae Rotuli eorumque per-
petue posteritati damus, largimur et concedimus authoritate nostra maiori licen-
tiam, authoritatem, arbitrum et mandatum speciale in ipso loco Rotuli deinceps
in singulis septimanis, scilicet diebus lunae, perpetuo celebrandi, tenendi, facien-
di et exercendi de quibuscumque rebus venalibus publicum mercatum feci forum
cum libertatibus et privilegiis in talibus scilicet locis circumvicinis observari
consuetis. Ballivo Vuaudi et castellanis Morgiae, Nividuni et ceteris officiariis
nostris, nobis tam mediate quam immediate subditis, seu ipsorum locatenentibus
et eorum cuilibet insolidum mandantes quathenus dictum mercatum voce preco-
nis publicent ut ibidem mercatores et mercantiarum affluat accessus et universis
ipsum mercatum pandatur. Pro quibus omnibus a dictis burgensibus, subditis et
incolis Rotuli viginti florenos parvi ponderis confitemur habuisse et realiter rece-
pisse manu dilecti fidelis Guigoneti Marescali, thesaurarii nostri Sabaudiae ge-
neralis, qui de ipsis nobis computare debebit.

Datum Morgiae die vigesima secunda mensis martii anno domini millesimo
quatercentesimo vigesimo quinto.